
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza studentesca, Orientamento e Placement  
 

 

 
Unità Organizzativa Responsabile: Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement - 

Piazzale S. Tommasi, 1 - 67100 Coppito (AQ) 
E-mail: agstud@strutture.univaq.it 

 

 

D.R. rep. n. 153/2022 

Prot. n. 27478/2022 del 28/02/2022           

 

Bando di selezione per l’attribuzione di 85 assegni, riservati agli iscritti e alle iscritte all’Università degli 

Studi dell’Aquila capaci e meritevoli, per l’incentivazione delle attività di tutorato, nonché per le attività 

didattico-integrative, propedeutiche e di recupero.  

 

IL RETTORE 

 

 

VISTA   la Legge 11 luglio 2003, n. 170 “Conversione in legge, con modificazioni, del D. L. 9 

maggio 2003, n. 105, recante disposizioni urgenti per le università e gli enti di ricerca 

nonché in materia di abilitazione all’esercizio di attività professionali” e, in 

particolare, l’art. 1, comma 1, lettera b);  

VISTO   il D.M. 23 ottobre 2003 n. 198 “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la 

mobilità degli studenti”, in particolare l’art. 2;  

VISTO   il D.M. 29 dicembre 2017, n. 1047 (Fondo per il sostegno giovani e per favorire la 

mobilità degli studenti) ed in particolare l’art. 3; 

VISTE                           le leggi sull’istruzione universitaria; 

VISTO                           lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila;  

VISTO  il parere espresso dal Senato Accademico nella riunione del 23/11/2021;  

VISTA   la deliberazione assunta dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 

24/11/2021;  

VISTO  il bando emanato con D.R. n. 1350/2021, Prot n. 139557 del 15/12/2021 relativo a 85 

assegni da destinare a studenti senior, iscritti cioè a corsi di laurea magistrale, al quarto 

anno di corsi di laurea magistrale a ciclo unico e a corsi di dottorato dell’Ateneo, 

particolarmente capaci e meritevoli, per svolgere attività di tutorato a favore di loro 

colleghi iscritti ai primi anni;  

VERIFICATE   le domande pervenute; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1  

 

 

Sono ammessi alla selezione i candidati e le candidate di cui all’allegato n. 1. Tale allegato forma parte 

integrante e sostanziale del presente atto. 

 

Art. 2  

 

Sono esclusi dalla procedura i candidati e le candidate di cui all’allegato n. 2. Tale allegato forma parte 

integrante e sostanziale del presente atto. 

 

 

    F.to Il Rettore  

          (Prof. Edoardo Alesse)  

 

mailto:agstud@strutture.univaq.it


 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza studentesca, Orientamento e Placement  
 

 

 
Unità Organizzativa Responsabile: Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement - 

Piazzale S. Tommasi, 1 - 67100 Coppito (AQ) 
E-mail: agstud@strutture.univaq.it 

 

 

 

 

Data di pubblicazione Albo: 01.03.2022 

Data di ritiro: 16.03.2022 

 
 

 

 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale 

nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge 

sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura 

competente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:agstud@strutture.univaq.it


 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza studentesca, Orientamento e Placement  
 

 

 
Unità Organizzativa Responsabile: Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement - 

Piazzale S. Tommasi, 1 - 67100 Coppito (AQ) 
E-mail: agstud@strutture.univaq.it 

 

ALL.1 

 

 

Bando di selezione per l’attribuzione di 85 assegni, riservati agli iscritti e alle iscritte all’Università degli 

Studi dell’Aquila capaci e meritevoli, per l’incentivazione delle attività di tutorato, nonché per le attività 

didattico-integrative, propedeutiche e di recupero 

 

  

ELENCO CANDIDATE E CANDIDATI AMMESSI IN ORDINE ALFABETICO 

 

D.R. rep. n. 153/2022 

Prot. n. 27478/2022 del 28/02/2022           

 

 

  COGNOME NOME 

1 Aio Elena 

2 Ajibola Olusegun Emmanuel 

3 Allegritti Elena 

4 Altesini Margherita 

5 Alvisini Edoardo 

6 Amici Caterina 

7 Badioli Giovanni 

8 Basso Martina 

9 Bianchetti Maria Rita 

10 Bianchi Alessia 

11 Camaione Gianmarco 

12 Cari Greta 

13 Centi Anna 

14 Cicchetti Riccardo 

15 Cifoni Asia 

16 Cimino Giacomo 

17 Cirese Tommaso Iacopo 

18 Colaiuda Davide 

19 Colicchio Stefano 

mailto:agstud@strutture.univaq.it


 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza studentesca, Orientamento e Placement  
 

 

 
Unità Organizzativa Responsabile: Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement - 

Piazzale S. Tommasi, 1 - 67100 Coppito (AQ) 
E-mail: agstud@strutture.univaq.it 

 

  COGNOME NOME 

20 Corigliano Rossella 

21 Corrente Alessandra 

22 D’Onofrio Mariafelisia 

23 D’Orazio Martina 

24 D’Angelo Maria Ausilia 

25 De Amicis Mariavittoria 

26 De Santis Yuri 

27 De Simone Lucia 

28 Dell’Aversano Sonia 

29 Di Biase Sergio 

30 Di Francesco Cristina 

31 Di Giovanni Lavinia 

32 Di Lorenzo Erika Carmen 

33 Di Paolo Davide 

34 Di Pietrantonio Leonardo 

35 Di Re Lucia 

36 Di Sipio Federico 

37 Elleboro Sara 

38 Fagnani Anita 

39 Falcone Angela 

40 Feliciangeli Sara 

41 Ferrantone Claudia 

42 Florenzan Reyes Luis Felipe 

43 Forcella Pietro Maria 

44 Fossini Margherita 

45 Franceschini Giovanni 

46 Franchi Matteo 

mailto:agstud@strutture.univaq.it


 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza studentesca, Orientamento e Placement  
 

 

 
Unità Organizzativa Responsabile: Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement - 

Piazzale S. Tommasi, 1 - 67100 Coppito (AQ) 
E-mail: agstud@strutture.univaq.it 

 

  COGNOME NOME 

47 Franco Alessia 

48 Fusari Martina 

49 Gangemi Alessandra 

50 Gattoni Valeria 

51 Guerini Silvia 

52 Inglese Gina Sabrina 

53 Jha Mayank Raj 

54 Laraspata Alice 

55 Lombardozzi Giorgia 

56 Lozzi Daniele 

57 Luciani Francesca 

58 Maffei Fernanda 

59 Malsegna Barbara 

60 Mammarella Sofia 

61 Marinucci Valeria 

62 Marricco Francesca 

63 Marrone Francesco 

64 Mascitti Marianna 

65 Melchiorre Andrea 

66 Minucci Anna 

67 Mucciante Lorenzo 

68 Natale Elena 

69 Nozzi Giuseppe 

70 Nustriani Fabiola 

71 Onea Madalina Andreia 

72 Pallotta Giulia 

73 Pancella Francesca 

mailto:agstud@strutture.univaq.it


 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza studentesca, Orientamento e Placement  
 

 

 
Unità Organizzativa Responsabile: Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement - 

Piazzale S. Tommasi, 1 - 67100 Coppito (AQ) 
E-mail: agstud@strutture.univaq.it 

 

  COGNOME NOME 

74 Pascucci Nicole 

75 Pavone Roberta 

76 Peciarolo Maria Chiara 

77 Pesce Arianna 

78 Petrucci Camilla 

79 Pettanice Giuseppe 

80 Piergentili Andrea 

81 Pinna Francesca 

82 Pio Giacomo 

83 Poli Arianna 

84 Poli Aurora 

85 Ragnoli Mattia 

86 Ranalli Claudia 

87 Ricci Vittorio 

88 Romano Chiara 

89 Romano Pietro 

90 Salve Camilla 

91 Santucci Mattia 

92 Sarro Giulia 

93 Scarsella Massimo 

94 Schito Michele 

95 Simeone Davide 

96 Stati Maria Giovanna 

97 Teoli Antonella 

98 Tomassetti Chiara 

99 Torraco Astrid 

100 Trichilo Sara 

mailto:agstud@strutture.univaq.it


 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza studentesca, Orientamento e Placement  
 

 

 
Unità Organizzativa Responsabile: Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement - 

Piazzale S. Tommasi, 1 - 67100 Coppito (AQ) 
E-mail: agstud@strutture.univaq.it 

 

  COGNOME NOME 

101 Valiante Martina Maria 

102 Vellei Alessia 

103 Vellotti Elisa 

 

 

 

 

 

ALL. 2 

 

 

Bando di selezione per l’attribuzione di 85 assegni, riservati agli iscritti e alle iscritte all’Università degli 

Studi dell’Aquila capaci e meritevoli, per l’incentivazione delle attività di tutorato, nonché per le attività 

didattico-integrative, propedeutiche e di recupero 

 

 

 

D.R. rep. n. 153/2022 

Prot. n. 27478/2022 del 28/02/2022           

 

 

 

ELENCO CANDIDATE E CANDIDATI NON AMMESSI IN ORDINE ALFABETICO 

 

 

  COGNOME NOME MOTIVO ESCLUSIONE 

1 Angelozzi Valeria Mancanza requisiti richiesti dall'art. 3 del bando 

2 Guerrini Luca Mancanza requisiti richiesti dall'art. 3 del bando 

 

 

 

mailto:agstud@strutture.univaq.it

